
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 1/2024 

konaného dne 1. 2. 2024 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 19.1.2024 do 2.2.2024.  
 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, M. Hypský, R. Izák, A. Leder, J. Malík,  

J. Richterová, V. Řehounek, J. Veselý, P. Vrbatová, H. Zbudilová 
 

Nepřítomni: R Hubač, V. Procházka 
 

Hosté: …………………………… 
 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (14.12.2023) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (11.1.2024) 

7) Hospodaření obce 

8) Fond obnovy domů a bytů 

9) JSDHO Obce Rokytno – Zřizovací listina 

10) Zázemí u Obecního úřadu Rokytno - schválení zadávacích podmínek výběrového řízení a jmenování komise 

k otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 

11) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti (ČEZ Distribuce, a.s.) 

12) Směna pozemků - Zástava 

13) Základní škola a praktická škola SVÍTÁNÍ a.s.  

14) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

15) Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s. 
 

Různé 

 

1) Zahájení 
 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 

2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 
 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

 



2 
 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/Z1/2024  
 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. V. Procházka a p. J. Malík, zápis schválili a potvrdili 

podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  
 

4) Kontrola plnění usnesení 
 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 
 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. A. Leder a p. M. Hypský. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu  p. A. Ledera a p. M. Hypského . 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/Z1/2024 

6) Jednání rady za poslední období  
 

      Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
      11.1.2024. 

 
7) Hospodaření obce 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Peněžní prostředky na účtech ke dni 31.1.2024. 
 

8) Fond obnovy domů a bytů 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí zápůjčky z Fondu obnovy 

domů a bytů v roce 2024, dle Pravidel pro tvorbu a čerpání fondu obnovy domů a bytů. Žádosti budou 

přijímány do 31.5.2024. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/Z1/2024 
 

9) JSDH Obce Rokytno – Zřizovací listina 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje aktualizovanou zřizovací listinu Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Rokytno. 
Rozprava: JSDH - Jednotka sboru dobrovolných hasičů, tuto organizaci zřizuje obec jako svou organizační 

složku obce. JSDH nemá právní subjektivitu, tudíž nemá IČO a její rozpočet je součástí rozpočtu obce, která 

ji zřizuje. V případě, že by obec JSDH zřízenou neměla, musela by mít smlouvu s jinou obcí, která má zřízenu 

JSDH a na provoz z obecního rozpočtu, na základě smlouvy, přispívat. Členové JSDH obce Rokytno činnost 

vykonávají zdarma, ve svém volném čase. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/Z1/2024 



3 
 

 

10) Zázemí u Obecního úřadu Rokytno - schválení zadávacích podmínek výběrového řízení a jmenování komise 

k otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Zadávací dokumentaci a pokyny ke zpracování nabídky, 

jejíž součástí je i smlouva o dílo, pro výběr zhotovitele zakázky s názvem „Zázemí u obecního úřadu 

Rokytno.“ Jedná se o zakázku malého rozsahu. Obecní zastupitelstvo jmenuje členy do komise, na výběr 

dodavatele zakázky „Zázemí u obecního úřadu Rokytno,“ k otevírání nabídek, posouzení a hodnocení 

nabídek: Vrbatová Petra, Blažek Václav a Vladimír Řehounek a náhradníci: Jiří Fousek, Běhalová Markéta a 

Hypský Martin.  

Rozprava: Ohledně stavebního dozoru bude osloven p. Ing. Miroslav Chaloupka, IČO 0061992381, 

Jungmanova 936, 539 01 Hlinsko. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/Z1/2024       
 

11) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti (ČEZ Distribuce, a.s.) 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, č. IV-

12-2023432/VB/02 .“ Smluvními stranami jsou ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247290035, se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04. 

Rozprava: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, č. IV-12-2023432/SOSB 
VB/3, byla schválena dne 27.1.2022, č. usnesení 5/2/2022. 
Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6/Z1/2024 

 

12) Směna pozemků – Zástava 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr Směny části pozemků p.č. 412/33 a p.č. 412/32 v k.ú. 

Bohumileč, ve vlastnictví p. J. Rumla a p. D. Rakašové, Borek č.p.76, 534 01 Holice, s pozemkem p.č. 412/30 

v k.ú. Bohumileč ve vlastnictví Obce Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04. Geometrický plán a návrh 

na vklad zaplatí Obec Rokytno. 

Rozprava: V Zástavě proběhla rekonstrukce vodovodu. Po zmiňované rekonstrukci se musí uvést 

komunikace v Zástavě do původního stavu. Jelikož původní stav byl špatný, tak vypracováváme projekt na 

rekonstrukci komunikace. Na konci ulice musíme mít místo pro otáčení hasičského vozidla, v případě požáru. 

Z tohoto důvodu žádala obec o směnu pozemků. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7/Z1/2024 
 

13) Základní škola a praktická škola SVÍTÁNÍ a.s.  
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar, ve výši 10 000,- Kč a Darovací smlouvu pro   

účel: „Příspěvek na svozový autobus,“ mezi „Dárcem“ Obcí Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 

a „Obdarovaným“ Oblastní charitou Pardubice, IČO 46492160, V Ráji 732, 530 02 Pardubice.  

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 1(Leder). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 8/Z1/2024 



4 
 

 

14) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje připojení obce Rokytno k mezinárodní kampani „Vlajka   

         pro Tibet“, vyvěšením vlajky dne 10.3.2024 u obecního úřadu. 

              Hlasování: Pro 9 (V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, M. Hypský, J. Malík, V. Řehounek, J. Veselý, P. Vrbatová, 

              H. Zbudilová), proti 1 (Leder),  zdržel se 3 (Izák, Běhalová, Richterová).  

        Návrh byl schválen. 

        Usnesení č. 9/Z1/2024 
 

15) Vodovody a kanalizace Pardubice,a.s. 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace od p. V. Blažka,  který se zúčastnil, na základě usnesení 

č.14/Z10/2023, Valné hromady VAK Pardubice a.s.. Na stránkách www.vakpce.cz jsou zveřejněny 

dokumenty ohledně konání valné hromady VAK Pardubice a.s.. 

 

 
   Různé: 
 

 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                 Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Aleš Leder                                          Podepsal dne:  

              Ověřovatel:          Martin Hypský                                   Podepsal dne:  

http://www.vakpce.cz/

